### Schulverband im Amt Eiderkanal

Schulverbandsversammlung - Die Vorsitzende -

# BEKANNTMACHUNG

Ich lade Sie recht herzlich zu der am

# Dienstag, 1. Oktober 2019 um 19:00 Uhr

im Sitzungssaal des Verwaltungsgebäudes, Kieler Str. 25, 24790 Schacht-Audorf, stattfindenden öffentlichen Sitzung der Schulverbandsversammlung des Schulverbandes im Amt Eiderkanal ein.

#### TAGESORDNUNG:

### Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- 2. Änderungs- und Ergänzungsanträge zur Tagesordnung, Beschlussfassung über die Tagesordnung und evtl. Anträge auf Ausschluss der Öffentlichkeit gem. § 35 II GO SH i.V.m. § 5 GkZ
- 3. Beschlussfassung über evtl. Einwendungen gegen die Niederschrift der Sitzung vom 04.06.2019
- 4. Mitteilungen der Schulverbandsvorsteherin
- 5. Einwohnerfragestunde
- 6. Gremienbesetzungen gem. § 9 der Satzung des Schulverbandes im Amt Eiderkanal
- 6.a. Wahl eines neuen Mitgliedes im Finanzausschuss
- 6.b. Wahl eines neuen stellvertretenden Vorsitzenden im Finanzausschuss
- 6.c. Wahl eines neuen Mitgliedes im Bauausschuss
- 6.d. Wahl eines neuen stellvertretenden Mitgliedes im Rechnungsprüfungsausschuss
- 7. Bericht der Schulleitungen
- 8. Beratung und Beschlussfassung über den Beitritt zur Ausschreibungs- und Vergabeordnung des Amtes Eiderkanal, der amtsangehörigen Gemeinden und des Schulverbandes im Amt Eiderkanal
- 9. Bericht der Schulverbandsvorsteherin zur Schülerbeförderung
- 10. Beratung und Beschlussfassung über die im Jahre 2020 durchzuführenden Bau- und Sanierungsmaßnahmen an beiden Schulstandorten
- 11. Sachstandsbericht zur Planung für den Ersatzneubau an der Grund- und Gemeinschaftsschule Schacht-Audorf

- 12. Bericht zum Stand des IMPULS-Förderantrages
- 13. Bericht der Amtsverwaltung
- 14. Mitteilungen und Anfragen der Mitglieder der Schulverbandsversammlung

# Voraussichtlich Nicht öffentlicher Teil

- 15. Bericht der Amtsverwaltung
- 16. Mitteilungen und Anfragen der Mitglieder der Schulverbandsversammlung

# Öffentlicher Teil

17. Schließung der Sitzung

Mit freundlichen Grüßen

gez. Nielsen

Beate Nielsen (Die Vorsitzende)